
 

                                                         UCHWAŁA Nr XXI.135.2016 

                                                           RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 23 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, 

art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, Dz. U. z 2014r., 

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, Dz. U. z 2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 

1117, poz. 1130, poz.1190, poz. 1358, poz.1513, poz. 1854, poz. 2150, Dz. U z 2016r., poz. 

45)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    19.513.672,97 zł 

- dochody bieżące             18.942.866,97 zł  

- dochody majątkowe            570.806,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie         20.790.367,97 zł 

- wydatki bieżące              17.106.127,97 zł  

- wydatki majątkowe          3.684.240,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

1.276.695 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnymi środkami. 

 

§4. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew                 

z dnia 29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew                 

z dnia 29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok dokonuje się poprzez: 

1. Zwiększenie dochodów o kwotę                                       19.855,00 zł,  

w tym: 

1) wpływy z różnych dochodów 8.611,00 zł, 

(zwrot podatku VAT z rozliczeń z lat ubiegłych – 7.200,00zł, zwrot nadpłaty za szkolenia- 

508,00zł, zwrot nadpłaty za energię elektryczną – 903,00zł) 

2) wpływy z usług 6.630,00 zł, 

(zwrot kosztów wychowania przedszkolnego poniesionych przez gminę za ucznia 

niebędącego jej mieszkańcem) 

3) rekompensaty utraconych dochodów 3.305,00 zł, 

(zwrot utraconych dochodów z tyt. zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących 

własnością Skarbu Państwa gruntów pod tzw. wodami płynącymi oraz gruntów pod 

sztucznymi zbiornikami wodnymi) 

4) wpływy z dobrowolnych wpłat 1.111,00 zł, 
(na rzecz: OSP,OPS oraz opiekę nad zwierzętami) 

5) wpływy z pozostałych odsetek 10,00 zł, 

6) zwrot nienależnie pobranej dotacji  180,00 zł, 

7) dochody jst z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 8,00 zł, 

 

 

2.  Zwiększenie wydatków o kwotę                                                                         19.855,00 zł, 

w tym: 

1) zwiększenie o kwotę 7.200,00zł  wydatków z przeznaczeniem na wpłatę na PFRON, 

2) zwiększenie o kwotę 700,00zł wydatków na Warsztaty Artystyczne Osób 

Niepełnosprawnych, 

3) zwiększenie o kwotę 15.000,00zł  wydatków z przeznaczeniem na założenie ksiąg 

obiektów oraz dokonanie przeglądów technicznych, 

4) zwiększenie o kwotę 1.200,00zł wydatków na organizację wyjazdu seniorów do Letschin, 

5) zmniejszenie o kwotę 1.200,00zł świadczeń społecznych przeznaczonych na wypłatę 

zasiłków okresowych, 

6) przesunięcie kwoty 30.000,00zł z wydatków bieżących (przeznaczonych na remont 

łazienki w PS) na wydatki majątkowe, dodatkowo zwiększenie wydatków majątkowych o  

kwotę 6.500,00 zł  i wprowadzenie z kwotą 36.500,00zł  zadania  pn. „Remont łazienki w 

PS w P-wie”,  

7) zmniejszenie o kwotę 99.545,00zł zadania pn. „Przebudowa drogi Rańsko-Janowo”, 

8) zwiększenie o kwotę 90.000,00zł dotacji dla ZUK na wydatki majątkowe  na zadanie 

„Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na osiedlu Zamielno w Pszczewie 

– na terenie działki nr 1310/9 w obrębie Pszczew”. 

 

Ponadto dokonuje się przesunięć wydatków w obrębie Funduszu sołeckiego wsi Nowe 

Gorzycko. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załączników 

nr 1,2,5, 6  i 7 uchwały budżetowej na 2016 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  deficyt  pozostaje bez zmian (kwota 

1.276.695,00zł). 

 

 

 

 


